

RECEBEMOS DE DEPOSITO SAO JOSE LTDA - ME OS PRODUTOS CONSTANTES NA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO  
 Nº NF-e: 2855 EMISSÃO: 01/07/2019 VALOR TOTAL: R\$401,00 DESTINATÁRIO: CAIXA ESCOLAR MIRA PEREIRA - RUA TRES, 314, PARQUE SAO JOAC.  
 32342240-CONTAGEM-MG

Nº 2855  
 SÉRIE: 1

DATA DE RECEBIMENTO

IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR



Razão Social:  
**DEPOSITO SAO JOSE LTDA - ME**  
 RUA CORONEL GABRIEL DE ANDRADE, 665,  
 ----- INDUSTRIAL  
 CONTAGEM - MG  
 CEP: 32235-170 FONE: (31) 3385-2255

**DANFE**  
 DOCUMENTO  
 AUXILIAR DE  
 NOTA FISCAL  
 0 - ENTRADA  
 1 - SAÍDA  
 Nº 2855  
 SÉRIE: 1  
 FOLHA 1 1

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO  
 3119 0716 6925 4300 0157 5500 1000 0028 5517 6502 1431

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora.

NATUREZA DA OPERAÇÃO  
 VENDA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO  
 131193338789271 01-07-2019 08:53:35

INSCRIÇÃO ESTADUAL  
 1861366940035

INSCRIÇÃO ESTADUAL DE SUBST.

CNPJ / CPF  
 16.692.543/0001-57

DESTINATÁRIO / REMETENTE

RAZÃO SOCIAL  
 CAIXA ESCOLAR MIRA PEREIRA

CNPJ / CPF  
 11.423.507/0001-74

DATA EMISSÃO  
 01/07/2019

ENDEREÇO  
 RUA TRES, 314

BAIRRO / DISTRITO  
 PARQUE SAO JOAO

CEP  
 32342-240

DATA ENTRADA/SAÍDA

MUNICÍPIO  
 CONTAGEM

FONE / FAX  
 (31) 3352-5212

UF  
 MG

INSCRIÇÃO ESTADUAL

HORA ENTRADA/SAÍDA

FATURA / DUPLICATA

CALCULO DO IMPOSTO

BASE DE CÁLCULO DO ICMS	VALOR DO ICMS	BASE DE CÁLCULO DO ICMS SUBST.	VALOR DO ICMS SUBST.	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 414,88
VALOR DO FRETE	VALOR DO SEGURO	DESCONTO	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS	VALOR TOTAL DO IPI
R\$ 0,00	R\$ 0,00	R\$ 13,88	R\$ 0,00	R\$ 401,00

TRANSPORTADOR / VOLUMES TRANSPORTADOS

RAZÃO SOCIAL

FRETE POR CONTA  
 0 - REMETENTE

material  serviço  
 Este documento foi recebido a contento  
 Assinatura: [assinatura] Matrícula: 304908  
 Assinatura: [assinatura] Matrícula: [matricula]

ENDEREÇO

MUNICÍPIO

QUANTIDADE

ESPÉCIE

MARCA

NUMERAÇÃO

DADOS DO PRODUTOS / SERVIÇOS

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	NCM/SH	CEOSH	CPQF	UNID	QUANT.	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL	BASE CÁLCULO	VALOR ICMS	IPI	ALÍQUOTA ICMS	ALÍQUOTA IPI
7897801300308	JOELHO SOLD. A 25MM 90G	39174090	0500	5405	PC	6	0,3800	2,28					
7899009347284	MANG JARDIM PT 300 1/2 RL 20MTS	32091010	0500	5405	UN	1	66,4800	66,48					
7897801300322	TE SOLD. A 25MM	39174090	0500	5405	UN	8	0,7200	5,76					
1010101	PASTA DE LIMPEZA 500G	39174090	0500	5405	UN	1	7,7500	7,75					
4428	VERNIZ TINGIDOR LUKSCOLOR MOGNO 0,9L	32081020	0500	5405	UN	1	25,9500	25,95					
7896380103126	TRINCHA ATLAS 396/5 2'	96034090	0102	5102	UN	1	4,8700	4,87					
4387	ESGUICHO LATAO MAX GARDEN 1/2	79070090	0500	5405	PC	1	31,0200	31,02					
7898348467783	DOBRADICA 3PC ISERO GALV. 2' R.122006	83021000	0500	5405	UN	3	4,4300	13,29					
1379	TUBO SOLD. 25MM A 6M	39172300	0500	5405	PC	1	13,7300	13,73					
7896380140299	ROLO ESPUMA ATLAS 406/09CM	96034010	0102	5102	UN	1	4,0900	4,09					
1148	BICO P/ TORNEIRA ZINCADO 1/2X1/2 CR	79070090	0500	5405	UN	1	2,4300	2,43					
018749	LONA PLASTICA TRANSPARENTE 4X50 (24KG)	82021000	5500	5405	MT	12	8,3100	99,72					
7891592175022	TINTA SPRAY LUKSCOLOR MULTIUSO ALUMINIO 350ML	32082019	5500	5405	UN	2	15,0600	30,12					
137	TELA VIVEIRO 0,80CM FIO 24	82021000	0102	5102	MT	13	7,7500	100,75					
7897099701092	AGUARRAS PETROVILA 500ML	27101230	0500	5405	UN	1	6,6400	6,64					

VERSÃO DO SISTEMA EMISSOR DA NFE: 2014.056

CALCULO DO ISSQN

INSCRIÇÃO MUNICIPAL

VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS

BASE DE CÁLCULO DO ISSQN

VALOR DO ISSQN

DADOS ADICIONAIS

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Valor aproximado total de tributos federais: R\$ 26,54, estaduais: R\$ 75,54 e municipais: R\$ 0,00, segundo Lei da Transparencia (Lei nº 12.741/12 - NT 2013.003) - Fonte IBPT I - DOCUMENTO EMITIDO POR ME OU EPP OPTANTE DO SIMPLES NACIONAL e II - NÃO GERA DIREITO A CREDITO FISCAL DE IPI - Destinatário: M5846364

**PAGUE SE**  
 01/07/2019  
 TC N.º 0211/2019  
 FINALIDADE: Custeio  
 Assinatura do Ordenador de Despesa

RESERVADO AO FISCO  
 Recebemos  
 Contagem, 01 de julho de 2019.  
 bilian

Comp.	Banco	Agência	CI	Conta	C2	Série	Cheque n°	C3	RS
018	104	0893	5	03002985-9	5	AAA	900145	0	401/00 #

Pague por este cheque a ordem de Quatrocentos e hum reais

Deposito Sor José

Contagem, 01 de julho de 20 19

Elisa Regina Lopes

**CAIXA**  
Cheque Azul

CONTAGEM  
AV JOAO C. OLIVEIRA, 1205  
CONTAGEM-MG  
CONFECCAO: 12/2018

CAIXA ESCOLAR MIRA PEREIRA  
CNPJ 11.423.507/0001-74

CLIENTE BANCARIO  
DESDE 05/2012

900145 018 104 0893 5 03002985-9 5 AAA 900145 0

10408935 0189001455 800300298593

**CAIXA**

Pague a Deposito Sor José

Nota fiscal número: 285510019

AA 089300630505-0

# ORÇAMENTO

Número do Documento: 211000



DEPOSITO SAO JOSE LTDA - ME - 16.692.543/0001-57  
RUA CORONEL GABRIEL DE ANDRADE, 665, -----  
32235-170 - INDUSTRIAL - CONTAGEM - MG  
3133852255

## Natureza de Operação:

Data de Emissão: 28/06/2019 Data de Saída: Hora de Saída:  
Colaborador: SAURA DINIZ Validade da Proposta: 28/07/2019 Data de Entrega: 28/06/2019

Destinatário: 1308 - CAIXA ESCOLAR MIRA PEREIRA

CPF/CNPJ: 11.423.507/0001-74 CEP: 32342-240 UF: MG Município: CONTAGEM

Bairro: PARQUE SAO JOAO Logradouro: RUA TRES

Número: 314 Complemento: Telefone: 3133525212 Celular:

## Transportadora:

Frete: 0-REMETENTE Veículo: Quantidade: 0 Espécie:  
Número: 0 Marca: Peso Bruto: 0.00 Peso Líquido: 0.00

## Informações Complementares

Código	Descrição	Valor Unitário	Quantidade	NCM	Desc/ Acréscimo/ST	Total
7897801300308	JOELHO SOLD. A 25MM 90G	0,38	6.000	39174090	0,00	2,28
7899009347284	MANG JARDIM PT 300 1/2 RL 20MTS	66,48	1.000	32091010	0,00	66,48
7897801300322	TE SOLD. A 25MM	0,72	8.000	39174090	0,00	5,76
1010101	PASTA DE LIMPEZA 500G	7,75	1.000	39174090	0,00	7,75
4428	VERNIZ TINGIDOR LUKSCOLOR MOGNO 0,9L	25,95	1.000	32081020	0,00	25,95
7897099701092	AGUARRAS PETROVILA 500ML	6,64	1.000	27101130	0,00	6,64
7896380103126	TRINCHA ATLAS 396/5 2'	4,87	1.000	96034090	0,00	4,87
4387	ESGUICHO LATAO MAX GARDEN 1/2	31,02	1.000	79070090	0,00	31,02
7898348467783	DOBRADICA 3PC ISERO GALV. 2' R.122006	4,43	3.000	83021000	0,00	13,29
1379	TUBO SOLD. 25MM A 6M	13,73	1.000	39172300	0,00	13,73
7896380140299	ROLO ESPUMA ATLAS 406/09CM	4,09	1.000	96034010	0,00	4,09
1148	BICO P/ TORNEIRA ZINCADO 1/2X1/2 CR	2,43	1.000	79070090	0,00	2,43
018749	LONA PLASTICA TRANSPARENTE 4X50 (24KG)	8,31	12.000	82021000	0,00	99,72
7891592175022	TINTA SPRAY LUKSCOLOR MULTIUSO ALUMINIO 350ML	15,06	2.000	32082019	0,00	30,12
137	TELA VIVEIRO 0,80CM FIO 24	7,75	13.000	82021000	0,00	100,75

*Bilion*  
16692543/0001-57

DEPOSITO SAO JOSE LTDA.  
Rua Cel. Gabriel de Andrade, 665  
E. Industrial CEP 32.000  
CONTAGEM - MG

Produtos	Outros	Frete	Acréscimo	Desconto	Total
414,88	0,00	0,00	0,00	13,88	401,00

# SÃO JOSÉ

## ACABAMENTOS

Telefone: (31) 3382-5795

Av. Benjamim Guimarães, 815  
Bairro Industrial - Contagem - Minas Gerais

Pedido

Orçamento

Data da Emissão

28/06/19

Revestimentos - Pisos - Louças - Gabinetes para Cozinha e Banheiro - Conexões e Bricolagem

PEDIDO  ORÇAMENTO

DATA: / /

Cliente: Caixa Escolar Mira Pereira

End.:

Bairro:

Tel.:

QUANT. DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS Valor

02 Tinta spray 350ml 33,80  
13ml Tela Vivale 0,80cm 105,99

Preços válidos até 31/07/19

Crição

01.585.919/0001-71

Valor Total R\$

461,13

SÃO JOSÉ ACABAMENTOS LTDA - ME

INS. EST. 1863272440065

Av. Benjamim Guimarães nº 815

Industrial 3º Assinatura do Cliente 000

São José Acabamentos

CONTAGEM - MG.

# SÃO JOSÉ

## ACABAMENTOS

Telefone: (31) 3382-5795

Av. Benjamim Guimarães, 815  
Bairro Industrial - Contagem - Minas Gerais

Pedido

Orçamento

Data da Emissão

28/06/19

Revestimentos - Pisos - Louças - Gabinetes para Cozinha e Banheiro - Conexões e Bricolagem

PEDIDO  ORÇAMENTO

DATA: / /

Cliente: Caixa Escolar Mira Pereira

End.:

Bairro:

Tel.:

QUANT. DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS Valor

06 Tabela sold. 25 90° 270  
20ml Mang. Jardim P300 1/2 78,00  
08 Tabela sold. 25cm 624  
01 Pasta de limpeza 500g 8,90  
01 Verniz Magro 0,9L 30,90  
01 Aquarias 500ml 7,30  
01 Trincheira ATLAS 396/15 2" 5,15  
01 Esquicho Max Garden 1/2 37,80  
03 Dobradiga Liso 2" 1545  
01 Tubo sold. 25m A 6m 14,80  
01 Bob Espuma ATLAS 9cm 465  
01 Bico Torn. 1/2x1/2 265  
12ml Lona Plástica Transp. 106,80

01.585.919/0001-71

Valor Total R\$

SÃO JOSÉ ACABAMENTOS LTDA - ME

INS. EST. 1863272440065

Av. Benjamim Guimarães nº 815

Industrial 3º Assinatura do Cliente 000

São José Acabamentos

CONTAGEM - MG.

**DEPÓSITO IRMÃOS RIBEIRO LTDA.**

FONES: 3385-3410 / 3382-1224  
 AV. SENADOR LEVINDO COELHO Nº 370 - BAIRRO TIROL  
 CEP: 30.662-290 - BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS

Orçamento  
 NÃO VALE COMO RECIBO

28/06/19

Nome: Caixa Escolar Mira Pereira  
 Endereço:

QUANT.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
6	Joelho 25mm Sdd. 90°	0,40	2,40
20	m mangueira Jardim 1/2	3,50	70,00
8	TE Sdd. 25mm	0,75	6,00
1	pastilha limpeza	8,00	8,00
1	verniz Coral 0,9L	28,70	28,70
1	aquatela 3 0,9L	7,00	7,00
1	Pinça atlas 2"	4,90	4,90
1	Esguicho Max garden	35,00	35,00
<b>TOTAL</b>			<b>162,00</b>

Assinatura: Meyre Preços válidos até 28/07/19.

**DEPÓSITO IRMÃOS RIBEIRO LTDA.**

FONES: 3385-3410 / 3382-1224  
 AV. SENADOR LEVINDO COELHO Nº 370 - BAIRRO TIROL  
 CEP: 30.662-290 - BELO HORIZONTE - MINAS GERAIS

Orçamento  
 NÃO VALE COMO RECIBO

28/06/19

Nome: Caixa Escolar Mira Pereira  
 Endereço:

QUANT.	DESCRIÇÃO	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
3	Dobradica 2" 3 pc	5,00	15,00
1	Tubo 25mm Sdd. 6m	14,00	14,00
1	Rolo espuma 9cm	4,50	4,50
1	Bico	2,50	2,50
12	pt lona	8,50	102,00
2	Spray Alumínio	15,50	31,00
13	Tela Vid. 4"	8,00	104,00
<b>TOTAL</b>			<b>273,00</b>

Assinatura: Meyre Preços válidos até 28/07

[Voltar](#)[Imprimir](#)**Certificado de Regularidade  
do FGTS - CRF****Inscrição:** 16.692.543/0001-57**Razão Social:** DEPOSITO SAO JOSE LTDA**Endereço:** R CEL GABRIEL DE ANDRADE 665 / INDUSTRIAL / CONTAGEM / MG /  
32235-170

A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art. 7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o Fundo de Garantia do Tempo de Serviço - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos, decorrentes das obrigações com o FGTS.

**Validade:** 29/06/2019 a 28/07/2019**Certificação Número:** 2019062901561468751741

Informação obtida em 29/06/2019 09:04:37

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:  
**[www.caixa.gov.br](http://www.caixa.gov.br)**



PODER JUDICIÁRIO  
JUSTIÇA DO TRABALHO

### CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS

Nome: DEPOSITO SAO JOSE LTDA

(MATRIZ E FILIAIS) CNPJ: 16.692.543/0001-57

Certidão nº: 171478928/2019

Expedição: 25/04/2019, às 14:31:08

Validade: 21/10/2019 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data de sua expedição.

Certifica-se que DEPOSITO SAO JOSE LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 16.692.543/0001-57, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias anteriores à data da sua expedição.

No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.

A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na Internet (<http://www.tst.jus.br>).

Certidão emitida gratuitamente.

#### INFORMAÇÃO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

25/04/2019



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
**Secretaria da Receita Federal do Brasil**  
**Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional**

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: DEPOSITO SAO JOSE LTDA**  
**CNPJ: 16.692.543/0001-57**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.

Emitida às 14:36:17 do dia 25/04/2019 <hora e data de Brasília>.

Válida até 22/10/2019.

Código de controle da certidão: **99EC.9A7B.D7DB.E7FE**

Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 <b>SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA DE MINAS GERAIS</b>		
<b>CERTIDÃO DE DÉBITOS TRIBUTÁRIOS</b> <b>Negativa</b>		CERTIDÃO EMITIDA EM: 25/04/2019
		CERTIDÃO VALIDA ATÉ: 24/07/2019
NOME/NOME EMPRESARIAL: DEPOSITO SAO JOSE LTDA		
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 186136694.00-35	CNPJ/CPF: 16.692.543/0001-57	SITUAÇÃO: Ativo
LOGRADOURO: RUA CORONEL GABRIEL DE ANDRADE		NÚMERO: 665
COMPLEMENTO:	BAIRRO: INDUSTRIAL	CEP: 32235170
DISTRITO/POVOADO:	MUNICÍPIO: CONTAGEM	UF: MG
<p>Ressalvado o direito de a Fazenda Pública Estadual cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:</p> <p><b>1. Não constam débitos relativos a tributos administrados pela Fazenda Pública Estadual e/ou Advocacia Geral do Estado;</b></p> <p><b>2. No caso de utilização para lavratura de escritura pública ou registro de formal de partilha, de carta de adjudicação expedida em autos de inventário ou de arrolamento, de sentença em ação de separação judicial, divórcio, ou de partilha de bens na união estável e de escritura pública de doação de bens imóveis, esta certidão somente terá validade se acompanhada da Certidão de Pagamento / Desoneração do ITCD, prevista no artigo 39 do Decreto 43.981/2005.</b></p> <p>Certidão válida para todos os estabelecimentos da empresa, alcançando débitos tributários do sujeito passivo em Fase Administrativa ou inscritos em Dívida Ativa.</p>		
IDENTIFICAÇÃO	NÚMERO DO PTA	DESCRIÇÃO
<p>A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada no sítio da Secretaria de Estado de Minas Gerais em <a href="http://www.fazenda.mg.gov.br">www.fazenda.mg.gov.br</a> =&gt; certidão de débitos tributários =&gt; certificar documentos</p>		
CÓDIGO DE CONTROLE DE CERTIDÃO: 2019000329706501		



## **CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS**

**Nome:**

**CPF/CNPJ nº:**

Ressalvado o direito da Fazenda Municipal de cobrar e inscrever dividas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é **certificado** que não constam pendências em seu nome relativas a tributos administrados pela Secretaria Municipal Adjunta da Receita e a inscrições em Dívida Ativa junto à Procuradoria da Fazenda Municipal.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

### **Dados de emissão da certidão**

Número da certidão.....:

Data de emissão .....

Data de validade .....

Controle de autenticidade :

### **Observações:**

1. A quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo Simples Nacional deverá ser comprovada mediante apresentação da Certidão Conjunta Negativa de Débitos relativos a Tributos Federais e à Dívida Ativa da União.

2. A quitação do ITBI nos casos de transmissão onerosa de bens imóveis ou de direitos sobre estes deverá ser comprovada através da apresentação da Certidão específica para comprovação da quitação do imposto.

Certidão emitida gratuitamente através da internet no endereço: <http://receita.contagem.mg.gov.br>

**Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.**